DE
MONSTRO HUMANO
BICIPITE & BICORPORE, TRUNCIS AD ANTERIORA
COALITIS ARTUBUSQUE DPLICATIS,

LIBELLUM PRIOREM, ANATOMICUM,
Venia Experientissimæ Facultatis Medicæ Aboënsis.
Publicæ censuræ subjicit

LAURENTIUS JOHANNES PRYTZ,
PHIL. & MED. DOCTOR, FAC. MED. ADJ. ORD. & DEMONSTRATOR.
BOTANICES, IMPER. COLL. MED. FENN. SECRETARIUS,

RESPONDENTE

CAROLO TENGSTRÖM,
STIPENDIARIO PUBLICO, ÖSTROBOETHNIENSE,

In Auditorio Medico die XXVII Novembr. MDCCXVI
horis ante meridiem solitis.

*Nobis nostra Academia magnam licentiam dat, ut quodcumque
maxime probabile occurrat, id nostro jure licet defendere,*

CICERO.

ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

Primum quod tueri oportet, fides est experimentorum meorum. Sed id quidem, si solam meam famam tangit, difficultatem nullam habet. Mea enim experimenta publice omnia, multa in conspectu Virorum anatomes gnarissimorum facta sunt, in quos non facile falli caderet, fallere nunquam. — — — *De fide vero mea in primis labore: num recte experimentis ad theorematum colligendis usus sim, minus sollicitus, Fallere enim turpe, errare humanum est.*

v. HALLER.

DE MONSTRO HUMANO
BICIPITE & BICORPORE, TRUNCIS AD ANTERIORA
COALITIS ARTUBUSQUE DUPLICATIS

LIBELLUS PRIOR, ANATOMICUS.

§: I.

Praefatio.

Singulares illæ ac horrendæ sœpius *Nisus formativi* iusiones, Monstrorum nomine ex insolita & portentosa specie nuncupatae a), tanti certe sunt in Physiologia momenti, ut operæ omnino sit pretium in earum naturam causasque summa cura studioque inquirere; quippe que accuratius indagatæ haud pa-
rum generationis humanæ theoriam illustrent, etiamnum ob-
scuram valde & implexam b). Neque enim vel monstra for-
tuito ac temere a Natura prægigni, sed certis suis definitisque
legibus procreari, existimandum est: quod vel ex similitudini-
bus eorum inter se tantis, ut secundum has in clasium & fa-

-
- a) "Monstri vox ex ipsa linguae natura videtur designare aberrationem animalis a consueta suæ speciei fabrica adeo evidentem, ut etiam signarorum oculos feriat. Nobis vis vocis perinde videtur indicare fabricam, etiam grandium & conspicuarum partium, alienam a solita. Neque enim que in nervis, in vasis, in musculis, in ossibus varietates dicuntur, eas vellem monstra dicere, & difficulterum foret, si omnino subtilitates sequi vellemus, limites definire, quibus consyeta & naturalis fabrica definitur. Norunt enim Anatomici, minora omnia, & vasa potissimum, in singulis fere corporibus aliter & aliter se habere. v. HALLER Operr. miscorr. T. III p. 3.
- b) Innumeræ fere monstrorum descriptiones in Actis & Adversariis E-
ruditorum extant, at plurimæ, præsertim antiquiores, parum lucis

miliarum quendam ordinem facili negotio redigi possint *c*), op-
pido elucet *d*).

materiæ tractandæ afferentes, utpote quæ externam tantummodo for-
mam spectent, de intimis corporum penetralibus recludendis pa-
rum sollicitæ.

*c) Notabiliores has clasas cum analogiis & variationibus ejusdemque
earum curate conquistatis, proposuit ill. v. HALLER in Libro I de
Monstris, in T. III Operum minorum recuso.*

*d) Insignem Magni omnium Rossiarum Imperatoris PETRI I in scien-
tias amorem declarat inter alia solemne & sapientissimum ejus jus-
sum, quod Moscovitici Imperii incolis omnibus & singulis injungit,
ut monstra ubicumque obvia Praefectis urbium adferant, eo nempe
consilio ut Societates Imperii Litterariæ eorum tanto facilius eva-
dant compotes, hæcque naturæ portenta in emolumentum Rei me-
dicæ attentius examinent. Quam quidem legem naturæ indagandæ
egregie profuisse significant ditissimæ Museorum per Rossiam ubi-
que obviorum Naturæ proventuum collections, cunctarum per reli-
quam Europam similium, & numero & mirabili habitu monstræ
raritatis exemplorum, quibus abundant, facile principes. Tempe-
rate vero mihi non potui quominus Edictum Imperiale, die 13 Fe-
bruarii anni 1718 latum, ex Novis Actis Academiarum
Petropolitanarum (Tom. XIV pp. 367 — 8), ubi latine redditum ex-
stat, hic transcribam; utpote cui notitia rei jamjam exponendæ
potissimum debeatur. Habet autem sequentia: "Notum est, tam
in genere humano, quam inter bestias & aves, nasci aliquando
monstra, quæ apud omnes politiores nationes curiositatis ergo col-
liguntur; idcirco ante aliquot annos mandato fuit injunctum, ut
monstra apportarentur, ex præmio pro illis promiso, & adlati
fuerunt duo infantes bicipites, & bini gemelli, qui corporibus
sunt connati. Ast in tam vasto imperio multo plura dari possunt,
sed abscondunt ea rudes homines, credentes monstra oriri ab in-
fluxu diaboli, ab incantamentis &c: quod fieri nequit. Quam ob-
rem denuo injungitur hoc editio, ut, in qualibet urbe, tam hu-
mana, quam ferina & volatilium monstra ad praefatos urbium
adferantur; præmium erit adlaturis pro monstro humane mortuo*

Monstrorum autem ex genere præ cæteris attentionem Physiologorum merentur insolitæ deformitatis species, quæ duo corpora, utrumque suis membris rite instructum, individua & quasi in unum conflata spectanda sunt. Qui quidem geminati fœtus, quotquot sunt in annalibus Eruditorum descripti, tantum non omnes aut præmaturo partu ex utero ejetti sunt, aut in partu vel tempestivo plerumque periere e). Neque rem se aliter habere posse videtur, quam quod causæ,

"decem, pro ferino mortuo quinque, pro mortuo volatili trium
"rublionum; ast pro vivo humano centum, pro eodem ferino
"quindecim, pro ave monstrosa viva septem rublionum; si vero
"quid acciderit multo rarius, merces dabitur major, & vice versa.
"Adjungitur etiam hoc, quod si monstrum natum fuerit apud pa-
"rentes nobiles, qui ob pudorem nollent illud adferre, illis licen-
"tia datur nomen suum tacere, præfectis vero urbium prohibetur
"inquirere, quis ille fuerit, qui montrum attulit, sed recepto
"monstro & soluto præmio statim præfeci eos dimittant. Si vero
"quis contra hoc edictum monstrum celaverit, ille denunciatus &
"accusatus solvet multam præmio decies majorem, quæ reddetur
"delatori. Præterea si quis detexerit in terra, in aqua, verbi gra-
"tia; lapides extraordinarios, osa humana, vel animalium, pi-
"scium aut avium non ordinariæ magnitudinis vel parvitatis, aut
"et veteres inscriptiones in lapidibus, ferro vel cupro, demum ar-
"ma, vasa, aliaque maxime vetusta nec magis usualia, omnia hæc
"adferantur, & pro varietate rei præmium tribuetur: &c."

- e) Horum nonnulla exempla nostro præsertim monstro quadantenus similia, ex Actis quæ nobis in promptu fuere, congesimus. Exstant nempe talia in *Miscell. Ac. Nat. Curiosi. Anni 1683 p. 267*, *ibid. A. 1684 p. 190*, *ibid. A. 1694 p. 185*, *Actis ejusd. Acad. Tom. 4 p. 232*, item *p. 574*, *Novis iisdem Actis T. 2 p. 272*, *it. p. 280*, *ibid. T. 5 p. 206*, *ibid. T. 6 append. p. 129 it.* *p. 159*, *Philos. Transactt. A. 1670 p. 1188 it. p. 2056*, *ibid. A. 1748 p. 526*, *Hist. & Mem. de l'Acad. des Sciences de Paris A. 1751 ad. 8:0 hist. p. 106*. *Novis Actt. Ac. Scient. Petrop. T. 14 hist. p. 76 mem. p. 367*. Умозрительный Изслѣдований С. П. бургской Акад. Наукъ. Т. IV p. 382, *Actt. Erudi-*

quæcumque sint, Naturam in foetu generando operantem a conservata agendi ratione abducentes, noxiā quādam insimul exferant vim, aut in matrem, subſtruenda ſenſim morboſitatem, qua uterū ad abortū cieatur, aut in foetū, vires ejus vitalēs in tantum frangendo, ut vel ante diem in hospitaculo materno ſenſim abſumatur, vel tandem difficultatibus parturæ ſuſtinendis impār reddatur. Naturam autem indulgentiſiſimam vel has monſtrificas ſuas formas nobilioribus & ad vivendum neceſſariis organis interdum inſtruere, teſtimonio ſunt non nulli hujusmodi foetus ſani reſteque valentes in lucem editi f), quoſ tāmen vel ex ſuperſtitioſa vel inſiپiente matrum incu- ria mors fato præpropero ſæpius abſtulit. Eo magis igitur attenta obſervatione ac penitiore examine digni habeantur o- portet, qui ex peculiari qnaſi communis fortis exceptione pro- digiorum inſtar in lucem prodiere & aliquamdiu ſani ſoſpites- que in vita manſere g).